
第２４期

決算報告書

自：令和 4年 4月 1日

至：令和 5年 3月31日

特定非営利活動法人山梨県ボランティア協会

　



（単位：円）

科　　　　　　　目 金　　　　　　　　　　　額

Ⅰ  経常収益

   1. 受取会費

330,000      正会員受取会費

90,000      賛助会員受取会費

285,000      団体会員受取会費

90,000 795,000      企業会員受取会費

   2. 受取寄附金

924,639      受取寄附金

420,480 1,345,119      その他寄附金

   3. 受取助成金等

100,000      受取民間助成金

15,529,457 15,629,457      受取県補助金

   4. その他収益

18      受取利息

159,142 159,160      雑収益

17,928,736    経常収益計

Ⅱ  経常費用

   1. 事業費

    (1) その他経費

391,204        業務委託費

310,573        諸謝金

476,564        印刷製本費

16,200        会議費

32,230        旅費交通費

332,644        通信運搬費

446,830        消耗品費

85,154        賃借料

4,200        保険料

12,000        諸会費

83,095        研修費

6,820        支払手数料

2,197,514        その他経費計

2,197,514      事業費計

   2. 管理費

    (1) 人件費

10,725,098        給料手当

1,518,521        法定福利費

246,440        通勤費

19,530        福利厚生費

12,509,589        人件費計

    (2) その他経費

393,934        印刷製本費

25,689        会議費

75,623        旅費交通費

8,778        車両費

267,819        通信運搬費

335,421        消耗品費

117,047        水道光熱費

903,903        使用料借上料

572,028        減価償却費

14,000        諸会費
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科　　　　　　　目 金　　　　　　　　　　　額

7,232        租税公課

764,635        支払手数料

187,660        寄附金

280,900        雑費

3,954,669        その他経費計

16,464,258      管理費計

18,661,772    経常費用計

733,036      当期経常増減額 △

Ⅲ  経常外収益

0    経常外収益計

Ⅳ  経常外費用

0    経常外費用計

733,036      税引前当期正味財産増減額 △

733,036      当期正味財産増減額 △

3,362,415      前期繰越正味財産額

2,629,379      次期繰越正味財産額



調整事業

（単位：円）

ＮＰＯセンター運営事
業（県補助事業）法人運営事業科　　　　目

Ⅰ  経常収益

   1. 受取会費

330,000 00      正会員受取会費

90,000 00      賛助会員受取会費

285,000 00      団体会員受取会費

90,000 00      企業会員受取会費

   2. 受取寄附金

924,639 00      受取寄附金

0 0420,480      その他寄附金

   3. 受取助成金等

100,000 00      受取民間助成金

0 15,529,4570      受取県補助金

   4. その他収益

17 01      受取利息

159,142 00      雑収益

1,978,798 15,529,457420,481    経常収益計

Ⅱ  経常費用

   1. 事業費

    (1) その他経費

0 391,2040        業務委託費

0 310,5730        諸謝金

0 476,5640        印刷製本費

0 16,2000        会議費

0 32,2300        旅費交通費

0 332,6440        通信運搬費

40,000 406,8300        消耗品費

0 85,1540        賃借料

0 4,2000        保険料

0 12,0000        諸会費

83,095 00        研修費

0 6,8200        支払手数料

123,095 2,074,4190        その他経費計

123,095 2,074,4190      事業費計

   2. 管理費

    (1) 人件費

368,500 10,356,5980        給料手当

0 1,518,5210        法定福利費

7,400 239,0400        通勤費

0 19,5300        福利厚生費

375,900 12,133,6890        人件費計

    (2) その他経費

393,934 00        印刷製本費

20,102 5,5870        会議費

39,227 36,3960        旅費交通費

8,778 00        車両費

118,543 149,2760        通信運搬費

335,421 00        消耗品費

0 117,0470        水道光熱費

0 903,9030        使用料借上料

572,028 00        減価償却費

令和  4年  4月  1日 から令和  5年  3月 31日 まで

特定非営利活動法人山梨県ボランティア協会
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調整事業
ＮＰＯセンター運営事
業（県補助事業）法人運営事業科　　　　目

14,000 00        諸会費

6,332 9000        租税公課

761,995 2,6400        支払手数料

0 0187,660        寄附金

175,300 105,6000        雑費

2,445,660 1,321,349187,660        その他経費計

2,821,560 13,455,038187,660      管理費計

2,944,655 15,529,457187,660    経常費用計

965,857 0232,821 △      当期経常増減額

Ⅲ  経常外収益

0 00    経常外収益計

Ⅳ  経常外費用

0 00    経常外費用計

965,857 0232,821 △      税引前当期正味財産増減額

965,857 0232,821 △      当期正味財産増減額

3,362,415 00      前期繰越正味財産額

2,396,558 0232,821      次期繰越正味財産額



合　　計科　　　　目

Ⅰ  経常収益

   1. 受取会費

330,000      正会員受取会費

90,000      賛助会員受取会費

285,000      団体会員受取会費

90,000      企業会員受取会費

   2. 受取寄附金

924,639      受取寄附金

420,480      その他寄附金

   3. 受取助成金等

100,000      受取民間助成金

15,529,457      受取県補助金

   4. その他収益

18      受取利息

159,142      雑収益

17,928,736    経常収益計

Ⅱ  経常費用

   1. 事業費

    (1) その他経費

391,204        業務委託費

310,573        諸謝金

476,564        印刷製本費

16,200        会議費

32,230        旅費交通費

332,644        通信運搬費

446,830        消耗品費

85,154        賃借料

4,200        保険料

12,000        諸会費

83,095        研修費

6,820        支払手数料

2,197,514        その他経費計

2,197,514      事業費計

   2. 管理費

    (1) 人件費

10,725,098        給料手当

1,518,521        法定福利費

246,440        通勤費

19,530        福利厚生費

12,509,589        人件費計

    (2) その他経費

393,934        印刷製本費

25,689        会議費

75,623        旅費交通費

8,778        車両費

267,819        通信運搬費

335,421        消耗品費

117,047        水道光熱費

903,903        使用料借上料

572,028        減価償却費



合　　計科　　　　目

14,000        諸会費

7,232        租税公課

764,635        支払手数料

187,660        寄附金

280,900        雑費

3,954,669        その他経費計

16,464,258      管理費計

18,661,772    経常費用計

733,036△      当期経常増減額

Ⅲ  経常外収益

0    経常外収益計

Ⅳ  経常外費用

0    経常外費用計

733,036△      税引前当期正味財産増減額

733,036△      当期正味財産増減額

3,362,415      前期繰越正味財産額

2,629,379      次期繰越正味財産額



（単位：円）

科　　　　　　　目 金　　　　　　　　　　　額

Ⅰ  資産の部

   1. 流動資産

3,159,567      現金預金

3,159,567      流動資産合計

   2. 固定資産

    (1) 有形固定資産

1,109,404        什器備品

1,109,404        有形固定資産計

    (2) 無形固定資産

0        無形固定資産計

    (3) 投資その他の資産

8,000        敷金

8,000        投資その他の資産計

1,117,404      固定資産合計

4,276,971    資産合計

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債

240,088      未払金

1,407,504      前受金

1,647,592      流動負債合計

   2. 固定負債

0      固定負債合計

1,647,592    負債合計

Ⅲ  正味財産の部

3,362,415      前期繰越正味財産

733,036△      当期正味財産増減額

2,629,379    正味財産合計

4,276,971    負債及び正味財産合計

貸借対照表

特定非営利活動法人山梨県ボランティア協会

令和  5年  3月 31日 現在


